
O A 
o 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 09 de Julho de 2019 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00512019/SMS-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 
http:I/Municiptce.ceqovbr/licitacoes/ e Informações pelo fone: 0**88 
- 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro Cariré - Ce. 24 de Junho de 2019. 

L~ vu  
n"F~e, e Aj 	 rvatho 

Pregoeira 

.... . ... . ... .. 

Praça ERsio Aguiar, 1411 Centro I Ce: 2184--000 1 Telef 	(88) 3646.1414 

nrefeiturarncar!re©gmaiLcom 1 www.carirecegov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°117 1 FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 12 de 
Julho de 2019, às 09:001, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2406.01/2019/TP, cujo objeto é a execução de construção da quadra 
coberta com vestiário na Escola Manoel Ferreira Gomes no Bairro Parque Dom Pedro no Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias útcic após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgilio Távora, 1710 Bairr 
Antônio Miguel, Itaitinga/CIE e nos sitcs: http://munieipíos.tcc.ce.gov.br/licitacocs/  https://www.itaitinga.ce.gov.br/. Itaitinga/CE, em 25 de Junho i1 
- Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. /_ç. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - Contrato N° 0502.01/2019.06. Contratante: PrefeiturMlnicipa1 
Mucambo, representada pela sua Secretária de Educação, a Sra. Edneide Rodrigues Rocha, Contratado: Maxx Sei -viços e Transportes ETREL - ME, CN 
27127.371/0001 95, representado por seu representante legal, o Sr. Augusto Kenn de Paula Lopes. Valor: R$ 76.449,96 (setenta e seis mil, ua 
e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). Objeto: contratação de empresa para os serviços de locação de veículos destinados ao trans te 
junto ii Secretaria de Educação do Município de Mueambo/CE. Prazo: Até 31 de Dezembro de 2019. Modalidade: Pregão Eletrônico N.° 050 - 1/2019. 
Fundamentação: Lei n°8.666/93. Data: 20 de Maio de 2019. 

** ......... 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paeajus-CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 09 de Julho de 2019, às 09:00hs, realizará licitaçdo, na modalidade Pregão Presencial N°2019.06.14.01 - PPRP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando futuro e eventual aquisição de fardamento escolar, fardamento de funcionários 
e fardamento da Banda de Fanfarra, de interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na 
Sede da Comissão, Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, Portal de Licitações cios Municípios: http:// 
municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes . Informações: fone (085) 33411-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N°04.30.01/2019.0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal deltaitinga/CE vem informar aos intei casa, os que o Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Itaitinga 
julgou por bem, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a continuidade do certame, e em prol do interesse público, 
Revogar, nos termos do disposto na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Tomada de Preços n',04.30.01/2019 que tem como a contratação de 
serviços técnicos especializados de assessoria jurídica para atender as necessidades da Ciimara Municipal de ttaitinga, Ceará. Itaitinga/CE, 24 de junho de 
2019. Ricardo de Queiroz Oliveira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2019.06.21.1. A CPL torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Coneorréncia n°2019.06.21.1, cujo objeto é  contratação de.Tnstituição Financeira, Pública ou Privada, através de permissão 
onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal 
do Mauriti/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Abertura: 26 de julho de 2019 às 9h00min. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 21 de junho de 2019. Otaciano Pereira 
Luciano - Presidente da CPL. 

Estado cIo Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 004119/TP-SE. A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, através do seu Presidente, vem informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos 
paia interposição de recurso contra o resultado da habilitação, referente -i Tomada de Preços N 004/19/TP SE cujo objeto e a contratação de empresa pais 
realizar obras de reforma e ampliação de diversas Escolas da Zona Rural e Urbana de Ipaporanga, realizará sessão de abertura da proposta de preço das MISTO 
empresas habilitadas, no dia 26 de junho de 2019, às 09h00min, na sala cia Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2— Centro — 
Ipaporanga - Ceará. Notifiquem-se os interessados. Ipaporanga/CE, 21 de junho de 2019. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
FSC  C126031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 2019.05.30.001. 
Com objeto: contratação de empresa para reforma da cobertura do pátio da EMEF Lagoa do Mato de Serpa. A Presidente da Comissão de Licitação do 
Município de Aquiraz torna público o resultado da Tomada de Preços acima citaria: ltmpresa Habilitada: Nocal Estruturas e Construções LTDA. Empresa 
Inabilitada: Construtora Florida e Serviços LTDA - ME, por não atender ao item 4.5.1 do edital. Fica aberto o prazo recursal do art 109, 1 "a". da Lei N° 
8.666193, se não houver interposição de recurso, fica marcada a abertura (te propostas para o dia 03/07/2019 ás 14:00 hs. Ata disponível no site w\vw.tce/ 
municipios.gov.cc.bi . Aquitai. - CE, 21.06.2019. Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'2506.0212019 
- O Pregoeiro tio Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N°2506.02/2019, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos odontológicos, objeto do Termo de Compromissão N° 
231355171226133086 para atender necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à 
disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 25 
de Junho de 2019. Jorge Lute da Rocha - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2506.0112019 - O Pregoeiro do Município de Turuin-CIE comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Julho de 2019, às 
08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial pura Registro de Preços N° 2506.01/2019, cujo Objeto é o Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisição de material médico hospitalar, medicamentos, consumo e instrumental odontologico para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço da 
Prefeitura à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de Junho de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

.. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —V1SO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019/SMS-PP - 
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 09 de Julho de 2019 	9li. estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 005/2019! 
SMS-PP, cujo 	 e a Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do  Município de Cariré CL O  
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, rio horário de atendiniento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: tcc.cc.gov .  
br/licitacoes/ e littp://www.carire.co.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 364-1133, ou no Endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N'. Ceiitro. Cariré-CE, 
24 de de 2019. Antonia egilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granja - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Granja, torna público que estará abrindo no dia 11 de 
Julho de 2019. às 09:00b. na modalidade Tomada de Preços N°2019.06.06.01, cujo objeto é a contratação para construção de muros e estacionamento para 
veiculos anexo ao prédio da Câmara Municipal de Granja/CE. O edital encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em sua sede situada a Rua 
Valdemiro Cavalcante, SíN, Centro - Granja/CE, no horário de 8:00h às 12:00h. como também no site www.tee.ee.gov.br/lieitaeoes . Dúvidas: camsra@ 
camaragranja,ce.gov.hr . Granja/CE. 25 de Junho de 2019. 

.55.....n. ,.* ,, . 
Estado do Ceará— Câmara Municipal de Cariré - Aviso de Interposição de Recurso Tomada de Preços N° 2019.05.07.01. A Comissão Permanente 
de Licitação torna público que foi interposto recurso contra ojulgamentodos documentor de habilitação pelas licitantes Aguiar Serviços & Assessoria LTDA 
- ME e Francisco Edson Prado de Morais— ME às razões recursais estão a disposição dos interessados, para consulta, das 08:00h.s às 12:00hs na Sede da 
Comissão de Licitação situada à Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré - CE. O prazo pala as contrarrazões dos interessados é de 5 (Cinco) dias úteis, conforme 
o Edital. Cariré/CIE, 21 de junho de 2019. Edson Bezerra Silveira — Presidente da CPL. 



rli.1el'.' , 2 'lruirtEariaLa .i e  

a. 

O 

-.O-ef:ol aE;rl saE. 

,i 	O» 	LIl ['i 	NctJ 	11e 	de 

ai 	sE a 1» ii a 	o di 	t 	e 

arae batei iE- r 	ra pio intai 	G I ti. 	ii,,',: 	'j - i 

'L treforma '  

sEij 	Jn   

11-e1-'i11j1 	 1s. 	a ' 	'ii 	k 	u.a, 
s e-  ii 	 ii ('ri 	rir di:,"a 	e e 	e 	Ederrç 	e, 

0e'rar 	11iino. 	e- P 	acordo com o pari E li, cor 

raleiii 	e " 	a - 	ia 	a- 	Ou 	ia ea .1040 nessoas da 	api. 	e 

a e- 

e- 	a 	il,i,iu"'u 	rr1uLlI -  paraintegraremaiegerid. o 

ato. "O partido vai do 
au 	 d 	iii - 	ti maio' 	a 	",.'usi' 1 

E, 	','u 	'e-. 	a 	a filial' 'e'- devoeés' 	dieLc'e tIL 

- o pn '-itdente da sigla no 
e 	uro'- eX Lo  

re-erasdetransiçáo. Lia - a rcoeI011ielru. 
ifts, rle nrotissionac'- ia A reportagem.  

a 	ira 	e E 	E 	a '  eu 	E E. adiantou que está conver-o 
au'. 	ai 	'poseritad '1 	u 	ia do com 1iderança Tncais o 

o 	' ,ii'ribuiu ciur 	'usE 	, e fortalecer o par te-a 	no Lhe' 

11 o e ii i 	ti 	e,i, taIC 	de onle la, 

Liv, r,VL'eu 	',ieiH.,l 10 	1 	dO 	100, 	Que 	CIII1LIIuI 

L,lLia 	au,'iu'i 	e' 	5,1 i' 	1 O 	TI1'- OIOS 	1111 	'' 110 	- 	 1:' 

,eua as vo','erilc (ice J O ai 	- o 	a oja cc 	rmsflr, CC 	e- 1 

'o 	,aopuL o-a e Jte 	e Ifli »ii e 'ii aeCi O QLuC e,nadu e 	'sniiE 

o,Le-io,,jaEu,ir,nue.iJe(et -e,1,utlq' 	unTu 
ar 	--' 	e mijila 	r 	ei" , ilieee i ei4o ( 1 :aiea' 	,í 	ti 1 	da 	,dlu,c 

a 	prrao-su eIe-'uoirE 	do - uit 

inoiccialiL 	a 	a1iin 510 1 1-1 	1, 	- 	a 	aeT1a 	LLI1-'  le-ti 

u'iV-fltuC,1 ' '1'»' 1ia (asa. a,, a [ era di 	cartido no Lua 
- 	U101C e 0(10 q  ii a 	111 u Cru id ii' p:i'a 	ali 	Lar as eleições 
uru' 	iuoÏe 	ie: 	Cru o 	e- iLesa v.a'_ iss'iO. Q1'cieiooe- Lo r 

difero Cc "ad, , aol 'loa la r', - 5'L'm's no i,ac 	1". ar rendo 
do ii ap 'sk'uu d 	'os a 	ra ai ir, E 1 Ei ir 	o Moe 	uru. 

TOMtiruE 	PREÇO  R2Q99t Se- 1 ' 011JAE0" 1°" - ''- - 	alda ,--i -ow 
ave''ion:ssSe de L,clta 	 no Ru 	- 	- 	 enPo, Al"oba DE 

-- -- 	siadosqian - Ii'., i-jtod,,. 0, à e 	 - 	1ior'MadoIdade 
- 'r 9oM  

- ..1 - a na presta90 dc 	 1' 	- Ci - " e 	' 	, d,,  e 
p: ~n de Previddnata CariS! 	' 	 e- 	,,, .,,-C,, 	..,' - 	- - 	- 

- 	- Lic',taçde, cc' 

Be,,,0ào-Prntdorh O-  CAL 
ESTADO DO CEARÁ - 9ii-ElTURA -U IICIPAL DE SOBR: 	AVISO DE

P 
 UCITAÇ' o 

CONCORRÊNCIA PÚBIa "A 'TERNA-a CteAL. 01 6652619-SEI .' -- Co,nLsão erunane o 
aSa. Dato da Abertura: 94101/20 OBJETO: LEr,,., lo Tpo Manar Reç 	- 

tia 09,-a do$(stniati- Esqotamer,t, - 	9 a da BaaeoAlto do 0,-autO . Sobral-CE, 	e - 
'1 a l:GaEwaaNPORMAÇÕES:Si'e: 	- 	uni g9y,,(UnkLicitaçEes)eRuaVir1 

"antro. Fone: ,, 077-1157, Sobral-CE. 24 de Junliri de 291" 
C".- 520.15 0 - 	- '' 	-ieNoguntraBarroao-Preslderf 

.EFE!TURA MURICIPÂL DE CAR 

	

- ,, 	- 	LE'COddtOteren'eo  
adant 'loMuoiripodeCreilé-CE.Fod 

 Ce' F 

oant nstruiçoundeLicenentndaSt 
CtpALC 

Ci J C?,e'J CUStOSO' 9 

- 	e- 'adoal da Meio Arnbien e- SOMA' 

	

- 	, 1 - 06/2024 referenteS lrnpfantaado 

- 	

rI una rientoa eitlqOtl Ia 	- - 

ii 

j ç Z Q 

3âl ~w 

'REGÃO PRESERCG,L10005,'20i9'S0I$iP,LtO 	 -' 	ee- lei 	rsa 
09 d'-JilhedeGOlE, es 091, 	 Li 	 ' 	O 	enti5 
29-loa ES e-E, c,o O,eie, o4e, d,,,, 	 ,, 	'ele p 	teidj 

1eass 5 a e E e e 
lanute 	o 1 E e çad 
iii 'e 	1 eshr0'eEe e Cie bniRepanrscqef i9OtnçpeTeL 
OEI"54"'13e au co E'- 10'-si-eç-,  O rAguidi 	- 
,1909,Aot'eoiaRe de,eA Io,deCaouli,n-Prd 1e 

- e 	EREÇ 	mMA t51P9EÇOSNOn93 u2oio-Ace 	 e 
JaPçel 	ilo lenceo 	,-Ctona e- e o pan co 1, o o 

 

do s  nte,dEsados-  51 
ontpa4 Efopoateu dPro'51 O F etie-2o OaMnuo O a 

 

To  readaeÃlPt1, 	1 

	

Pies e'- o o Se-e çonempod 	 Õi'&'09pee e- 
e au -e rO 	G3'AOdiEúGEI' confôpiieta551d'-to 

9OVENCEDORAdL 	 J 5 LJCA5ÕEA& 	TRI 	-tRE5'ie-ne - 
-, :en 	hgs4i0 s3Jl-2o1r e-VALOR oBA4t2s2'i2a54Etn 	-rCt - -t 
(5 cuil9z 	E950f$o e 	- OleGe ,  

	

prèt5ltUare- I»T P1' 6 658(93f suI.,,_ç3d1,[RÁ51&td1,,oco15Ã 	0e, '60, 

.S ,'.- - 	Oe-,-aCE,e,h  
51-1,edoCo,maooL doLo,it,e-,,e' 

ao ao CEARÁ P EDIURÃ 01' e-lEAL DE AtUARA, AVOE(flEEL1CITAÇAO - 
000EPFtECON 259iBi25lO'5i-SEiNFRA-AS -ehoeoe a5e1,t8stel1bsu -e 

O Oonisn50-de Eçiaae e- u 1 0199 itOeo Ei a e - 
eeSad0Sq1Ie 	'o EEc I4012O19, Cii 1' O et 	an0IEl'odai O 
PrettaiE1'215190E25 ai oe-IN 	t1jE-OJet 	a, 	etaçãd'do eteprosa ii 

eu 
do Porp ddõ elE ocorwlfoa $ed tio 1,1-ei p e ,l AIUaNLI Cc O OJ podo01serielAAd 
IOps9oidAeçO,'iv-'oii ue-',e''o'99'Ape( e, es 	co'd908019942's ou 

IE'oboOo 25 dhE' °259Ojoeae 
Ei'-oatónPd*01tdaCPLi". 


